13 Ὅταν δὲ ἀμφοτέρων μὲν φερητικῶν, καθόλου δὲ καὶ ἀναγκάσιον ἢ ὁ μὴ ὑπερῆχθαι σημαίνοσθαι. δι' αὐτῶν μὲν τῶν εἰλημμένων, ὅσα ἔσται ὁ ἀναγκάσιον ἀπίστροφείσης ἢ τῆς καὶ ὁ εἰδέχασθαι ἰσχυρότερη, ἔσται συλλογισμὸς, \* καθάπερ ἐν τοῖς ἰσχυρότερον. 14 Ἐάν δὲ ἀμφοτέρων, ἀδύνατοι ἢ ἐν μέρει τεθῶσιν, ὅσα ἔσται συλλογισμὸς. ἀπόδειξις δὲ ἢ αὐτῆ, ἢ δὲ τῶν αὐτῶν ὄρων.

15 Φανερόν οὖν ὅτι τῶν εἰρημνῶν, ὅτι τῆς μὲν φερητικῆς καθόλου πίθε μύνης καὶ ἀναγκάσιον, αἰεὶ γίνεσθαι συλλογισμὸς, ἢ μόνον τὸ εἰδέχασθαι μὴ ὑπερῆχθαι, ἀλλὰ καὶ τὸ μὴ ὑπερῆχθαι. τῆς ἢ καταφατικῆς, ὅσδε ποτε. 16 Καὶ ἐπὶ τὸν αὐτὸν ἔσονται ἐξόντων ἐν τε τοῖς ἀναγκάσιον καὶ ἐν τοῖς ὑπερῆχοι, γίνεσθαι καὶ ἢ γίνεσθαι συλλογισμὸς.

17 Δῆλον δὲ καὶ ὅτι πῶδες ἀτελής οἱ συλλογισμοὶ, ἔσται ὅτι τελεθῶσιν δὲ τῶν εἰρημνῶν ἡμῶν.

καὶ ἐν ἰσχυρότερον

10. Similiter res habebit in particularibus syllogismis. cum enim *propositum* priuatiuum erit vniuersale necessarium, semper erit syllogismus, quo colligetur contingere, & non inesse. demonstratio autem fiet per conuersionem. 11 Cum autem affirmatiuum erit *necessarium*, nunquam erit *syllogismus*, eodem namq; modo hoc ostendetur quo in *modis* vniuersalibus *visum*, & per eosdem terminos.

12 Neque tunc erit *syllogismus*, cum ambæ *propositiones* accipiuntur affirmatiuæ. cuius rei eadem est demonstratio, quæ prius.

13. Cum autem ambæ *propositiones* accipiuntur priuatiuæ; & ea quæ significat non inesse, est vniuersalis & necessaria: sanè ex his *propositionibus* quæ acceptæ sunt, non erit *concludendi* necessitas: sed conuersâ *propositione* contingente, erit syllogismus, vt in superioribus. 14 Sin ambæ *propositiones* positæ sint indefinitæ vel in parte, non erit syllogismus, demonstratio autem erit eadem, & per eosdem terminos. 15. Ex dictis igitur perspicuum est, cum priuatiua *propositio* ponitur vniuersalis & necessaria, semper fieri syllogismum; quo colligitur non solum contingere non inesse, sed etiam non inesse. cum autem affirmatiua *ponitur* *necessaria*, nunquam fieri syllogismum.

16. *Constat* etiam, *terminis* eodem modo se habentibus in necessariis & in puris *propositionibus*, fieri & non fieri syllogismum. 17 Denique manifestum est, omnes hos syllogismos esse imperfectos, & perfici per dictas figuras.

16. *Constat* etiam, *terminis* eodem modo se habentibus in necessariis & in puris *propositionibus*, fieri & non fieri syllogismum. 17 Denique manifestum est, omnes hos syllogismos esse imperfectos, & perfici per dictas figuras.

De syllogismis ex vtrisque propositionibus contingentibus in tertia figura.

Cap. XX.

1 Summa huius, & duorum sequentium capitum. 2 Si propositiones sint vniuersales affirmantes: 3 vel negans & affirmans: 4 vel negantes. 5 Si altera sit vniuersalis, altera particularis: 6 ita vt maior sit vniuersalis, & minor particularis, affirmantes: 7 vel maior particularis, & minor vniuersalis, affirmantes: 8 vel maior negans, & minor affirmans: 9 vel ambæ negantes. 10 Si ambæ sint particulares, vel indefinitæ, vel altera particularis & altera indefinita.

Cap. XIX.

EN δὲ τῶν τελεθῶσιν ἡμῶν, καὶ ἀμφοτέρων εἰδέχασθαι, καὶ τῆς ἐτέρας, ἔσται συλλογισμὸς. ὅταν μὲν οὖν εἰδέχασθαι σημαίνοσθαι αἰ ἰσχυρότερος, ἔσται ὁ συμπερασμὸς ἔσται εἰδέχασθαι. ἔσται ἢ μὲν, εἰδέχασθαι, ἢ δὲ, ὑπερῆχθαι. ὅταν ἢ ἢ ἐτέρα τεθῆ ἀναγκάσιον. αἰ μὲν ἢ καταφατικῆ, ὅσα ἔσται ὁ συμπερασμὸς, οὐτε ἀναγκάσιον, ἢ τε ὑπερῆχθαι. εἰ δὲ ἢ φερητικῆ, τὸ μὴ ὑπερῆχθαι ἔσται συλλογισμὸς, καθάπερ καὶ ἐν τοῖς ἰσχυρότερον. ληπτέον ἢ ἔσται τοῖς ὁμοίως ὅ ἐν τοῖς συμπερασμοσιν εἰδέχασθαι.

IN postrema verò figura, & cum ambæ *propositiones* sunt contingentes, & cum altera tantum, erit syllogismus. Cum igitur *propositiones* contingere significant, etiam *conclusio* erit contingens: & cum altera *significat* contingere, altera inesse. Cum autem altera posita sit *necessaria*, si quidem sit affirmatiua, non erit *ulla* *conclusio*, nec *necessaria*, nec *pura*. sin autem sit priuatiua, colligetur non inesse, quemadmodum etiam in superioribus. Sed & in his similiter accipiendum est contingens in conclusionibus *positum*.

2. Primum igitur sint *ambæ propositiones* contingentes, &  $\alpha$ , &  $\beta$  contingat omni, inesse: quoniam igitur *propositio affirmatiua* conuertitur in parte, &  $\alpha$  contingit omni  $\gamma$ , etiam  $\beta$  continget omni  $\beta$ . quare si  $\alpha$  contingit omni  $\gamma$ , ac  $\beta$  alicui  $\beta$ : necesse est etiam  $\alpha$  contingere alicui  $\beta$ . fit enim prima figura.

3. Et si contingit  $\alpha$  nulli  $\gamma$ , inesse,  $\beta$  autem omni, necesse est etiam contingere ut  $\alpha$  alicui  $\beta$  non inest. rursus enim erit prima figura per conuersionem.

4. Quod si *ambæ propositiones* positæ sint priuatiuæ, sanè ex *ipsis propositionibus* quæ acceptæ sunt, non erit *concludendi* necessitas: sed conuersis propositionibus erit syllogismus, ut in superioribus factum fuit. Nam si contingit  $\alpha$  &  $\beta$  nulli, inesse, si commutetur contingere non inesse, iterum erit prima figura per conuersionem.

5. Si verò terminorum alter sit vniuersalis, alter in parte, cum eodem modo habent, quo in eo quod inest, erit & non erit syllogismus.